UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUẢNG CHÂU

Số          /UBND-VP

V/v tiếp tăng cường chỉ đạo nhân

dân hoàn thành chữ ký số trên địa

bàn phường theo chỉ đạo của UBND

thành phố Sầm Sơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quảng Châu, ngày 06  tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND phường;

- MTTQ và các tổ chức CT-XH cấp phường;

- Đ/c Bí thư chi bộ, Tổ trưởng TDP trên địa bàn;

- Thành viên BCĐ Chuyển đổi số phường;

- Đoàn Thanh niên phường;

- Các chi hội Đoàn thể của 8 tổ dân phố;

 - Đài truyền thanh phường;

- Nhân dân trên địa bàn toàn phường.

Thực hiện Quyết định số 1829/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc ban hành các tiêu chí chuyển đổi số cấp xã trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa; Kế hoạch số 6199/KH-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố Sầm Sơn về chuyển đổi số trên địa bàn thành phố Sầm Sơn

năm 2024; Công văn số 5559/UBND-VHTT ngày 24/10/2024 của UBND thành

phố Sầm Sơn đẩy mạnh cài đặt chữ ký số cá nhân trên địa bàn thành phố và hoàn

thành chỉ tiêu 3.10 đối với các xã, phường đăng ký phải hoàn thành Chuyển đổi số

cấp xã năm 2024.

Qua theo dõi, báo cáo của VNPT Sầm Sơn đến thời điểm hiện nay kết quả

kích hoạt chữ ký số của phường chưa đạt yêu cầu, chỉ tiêu đề ra trong năm 2024,

kết quả phường mới đạt khoảng 34%, hiện còn thiếu khoảng 500 người/8 tổ dân

phố phải kích hoạt chữ ký số thì mới đạt chỉ tiêu là 40% dân số trưởng thành.

Thực hiện Nghị quyết lãnh đạo tháng 11, tháng 12 năm 2024 của BCH Đảng

ủy phường, Kế hoạch công tác của UBND phường Quảng Châu. Để đảm bảo chỉ

tiêu kích hoạt chữ ký số công dân, phấn đấu hoàn thành công tác Chuyển đổi số

của phường năm 2024 do Tỉnh, thành phố giao; UBND phường có ý kiến chỉ đạo

như sau:

1. Đề nghị đồng chí Bí thư chi bộ, Tổ trưởng TDP tăng cường công tác thông

tin tuyên truyền đến tận các hộ gia đình hoặc đến nhà văn hóa để kích hoạt chữ ký

số đảm bảo chỉ tiêu và thời gian đã đề ra; thông báo cho BCH chi đoàn của Tổ dân

phố về phối hợp với tổ công tác; thường xuyên thông tin danh sách cho các hộ đến

kích hoạt chữ ký số đúng lịch quy định, khi đi công dân mang theo CCCD và điện

thoại thông minh để cài đặt.

Thời gian tiếp tục tăng cường ra quân toàn phường bắt đầu:

 Từ 19h ngày 06/12/2024 ( tối thứ 6).

2. Đề nghị đồng chí Bí thư đoàn phường: Tăng cường chỉ đạo, phân công

BCH chi đoàn của Tổ dân phố đến Nhà văn hóa tổ dân phố để kích hoạt chữ ký số

cho công dân đảm bảo kế hoạch đề ra.

3. Đề nghị các đ/c Thành viên BCĐ chuyển đổi số của phường tăng cường

công tác chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị được phân công, thông tin tuyên

truyền tầm quan trọng của chữ ký số để Nhân dân thực hiện theo quy định, đảm

bảo hoàn thành chỉ tiêu chuyển đổi số của phường năm 2024.

4. Thời gian báo cáo hồ sơ thẩm định 36 tiêu chí Chuyển đổi số về Tỉnh hiện

tại còn rất ít, do vậy thời gian kích hoạt chữ ký số của các ngành, đơn vị, Tổ dân

phố phải hoàn thành xong trước ngày 10/12/2024 để Phường báo cáo tỉnh thẩm

định đúng thời gian.

Chủ tịch UBND phường đề nghị Chi uỷ chi bộ, Tổ trưởng Tổ dân phố, Thành

viên Ban chỉ đạo chuyển đổi số của phường, các Tổ chức CT-XH cấp phường,

đồng chí Bí thư chi bộ, Tổ trưởng TDP, các tổ chức CT-XH của 8 tổ dân phố tiếp

tục tăng cường thực hiện đảm bảo kế hoạch theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND thành phố (b/c);

- Phòng Văn hóa thành phố (b//cáo);

- Đ/c Bí thư Đảng ủy phường (để b/c);

- TTr.Đảng ủy, HĐND phường (b/c);

 - Chủ tịch, PCT.UBND phường (b/c);

 - MTTQ và các TC Đoàn thể (p/H);

 - Công chức UBND phường (t/h);

 - Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

PHỤ TRÁCH UBND PHƯỜNG

Nguyễn Thị Mận

		2024-12-07T09:12:12+0700

		2024-12-07T09:37:02+0700

		2024-12-07T09:39:09+0700